Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 441/2022

Manifesta apelo a 2ª CIA de
Policiamento Militar do Estado de São
Paulo, para que haja maior
ostensividade na Rua Holanda na
altura do número 1.072, no bairro
Cândido Bertine.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

 CONSIDERANDO que, fomos procurados por um munícipe
relatando que no domingo dia 04 de setembro teve uma tentativa de sequestro
na Rua Holanda na altura do número 1.072, no bairro Cândido Bertine, sendo
que a polícia foi acionada e compareceu no local;

CONSIDERANDO que, que na quinta-feira dia 08 de setembro
houve outra tentativa de sequestro no local mencionado, inclusive com disparo
de arma de fogo sendo elaborado Boletim de Ocorrência pela vítima;

CONSIDERANDO que, com esses acontecimentos, a população
do bairro está assustada e solicitando a urgência de policiamento, com objetivo
de poder contar com os policiais militares para receberem proteção e
segurança para suas famílias;

CONSIDERANDO que, esses relatos foram passados pra gente
de forma pessoal e também por áudio de Wattsapp, inclusive sendo enviada
uma imagem de câmera de vídeo com os supostos suspeitos.

Ante o exposto e nos termos do Capítulo IV do Título V do
Regimento Interno desta Casa de Leis, a CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifesta apelo a 2ª CIA de
Policiamento Militar do Estado de São Paulo para que haja maior ostensividade

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
48

/2
02

2
12

/0
9/

20
22

 1
3:

58
 -

 C
H

A
V

E
: 8

V
36

-0
6D

B
-3

78
8-

58
B

7

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

no patrulhamento da Rua Holanda na altura do número 1.072, no bairro
Cândido Bertine.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 12 de setembro de 2.022.

Reinaldo Casimiro
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
48

/2
02

2
12

/0
9/

20
22

 1
3:

58
 -

 C
H

A
V

E
: 8

V
36

-0
6D

B
-3

78
8-

58
B

7

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 12 de setembro de 2022

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8V3606DB378858B7,
ou vá até o site http://consulta.siscam.com.br/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o
código abaixo para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: 8V36-06DB-3788-58B7

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

51
48

/2
02

2
12

/0
9/

20
22

 1
3:

58
 -

 C
H

A
V

E
: 8

V
36

-0
6D

B
-3

78
8-

58
B

7

http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=8V3606DB378858B7
http://consulta.siscam.com.br/https:/santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 8V3606DB378858B7
		2022-09-12T22:23:25-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura